cauit cōstitutione centesima vnde-
cima.Quæ inter ciudem Iustiniani
edicta quintum locum obtinet. ita
quidem, vt mihi minimè videatur
ius, quod Romanæ ecclesiæ tribue-
rat, abrogasse: cū ciudē Romanæ
ecclesiæ nō meminerit.Quāobrem
non temerè exceptionē illā centena-
riæ præscriptionis aduersus ecclē-
siā Romanā addiderit is, qui authē-
ticū: quas aētiones. Codicis titulo
adiecerit.Etiā si Baldwin⁹ in Prole-
gomenis,id vitio vertat, ac tribuat:
cui adde Cuiacium,& Gr̄cum au-
torem de præscriptionibus, post
Suidam in diſtione:Priscus:eundē
Cuiacium libr.5.obſeruat.cap.5.

Hac verò in parte opportunè quæ
ritur, quod tempus sit necessarium
ad præscribendas res principis se-
cularis. Cuius questionis examini
præmittendū est:res principis pos-
ſe multifariā considerari. Aut e-
nīm sunt res fisco principis dela-
tæ, vel adquisitæ:aut res ad princi-
pē in recognitionē supremæ pote-
statis pertinētes: aut in signū digni-
tatis principalis eidē principi præ-
seruatæ: aut sunt ciudē principis,
vt principis propriæ:sunt item alia,
quæ principis sunt, non tamen vt
principis, sed vt priuati: nempe ip-
sius principis patrimonium: quod
segregatum est, & distinetum ab
his rebus, quæ sunt propriæ princi-
patus,& regni,vel imperij. His de-
niq; quinque modis distinētione
prævia adnotatis,erit facilima hu-
ijs controuersiæ resolutio.

Res

Secundæ partis Relectionis.

Res quidem fisco principis de latæ, vel iam ex delatione acquisitæ præscribuntur eo modo, quem ipse adnotauit in Epitome quarti Decretalium. 2. part. capit. 6. §. 8. nū. 16. quo in loco probauit, quo tempore præscribātur res delatæ fisco ex crimine hæresis, vel ex commissi causa ob non solutum vectigal. Item quo tempore res iam ex qua cunque causa fisco acquisitæ, bona, vel mala fide vsucapiantur. Etenim inibi probauimus, res delatas fisco seculari ex causa hæresis, vel ex causa commissi ob nō solutum vectigal vsucapi etiam mala fide per quinquennium: & idem in bonis fisco delatis ob crimen læsæ maiestatis humanæ. 1. 2. C. de vecti. & commis. Bart. in. 1. 2. C. de apostat. glo. in. l. Manichæos. C. de hæreticis. tametsi in his Hispaniarum regnis adhuc in præscribendis rebus fisco seculari delatis ob crime hæresis, seruanda sit cōstitutio tex. in cap. 2. de prescript. in. 6. quæ latius explicuimus in dicto. §. 8. nū. 16. Quòd si res ex his causis fisco nō fuerit delata sed ex alijs, vsucapitur nondum facta denuntiatione per viginti annos, bona tamen fide. 1. in omnibus. ff. de diuers. & temp. præf. sed si adsit titulus aliquis, decem anni sufficient. 1. quanuis. ff. de vsucapio. facta tamen denunciatione sufficit quadriénium. 1. 1. C. de quadri. præscript. quemadmodū Bar. resolut in dicto. 1. in omnibus. Imo. in dicto. 1. quanuis. Angel.

in. §. res Fisci. Insti. de vsucap. Abb. in cap. Cum nobis. col. penult. de præscript. & Boerius. q. 264. num. 20. & sequentibus. explicat Dinus in reg. possessor. num. 16. de regul. iur. Balb. item de præscript. 2. part. 5. partis principalis: quorum distinctione magis communis est. Ea verò bona, quæ fisco ob quodcumq; cri men fuere non tantum delata, sed & per sententiam tradita: non minor quadraginta annorum spatio & bona fide præscribuntur. 1. omnes. C. de præscript. trigint. vel quadragint. annorum. Barto. Imo. & Angel. Aretin. in locis paulò antecitatis.

Secunda rerum species eam legem & conditionem habet, vt in eis locus non sit vlli præscriptioni: siquidem ea, quæ principi debetur in signum, & recognitionem supremæ potestatis, & subiectionis, præscribi non possunt: vnde tributa, & census, qui principibus solvi debent, non possunt præscribi: nec vlla præscriptione ab eorum solutione quis excusari poterit. 1. comperit. iuxta Baldi adnotationem. C. de præscript. trig. vel quadr. annotant Abb. in cap. cum nobis. & in cap. ad audientiam. de præscript. Balb. in tractat. de præscript. 2. part. q. 1. regia. 1. vlt. titu. 1. lib. 3. ordinat. vnde potest & illa questio examinari, an subditi alicui principi possint præscribere immunitatem à soluendis non quidem tributis, & censibus, sed indictionibus, & super

per indictionibꝫ: quę nō soluuntur in recognitionem potestatis supre-
mæ, & subiectionis, sed pro expen-
sis alicuius belli imminentis, aut
pro alijs ipsius principis subleuā-
dis necessitatibus: sunt tamen in
hac re adnotanda duo: primum hic
non esse tractandum de præscriben-
da nobilitate, ex qua iure regio cō-
petit immunitas ab his oneribus
soluendis, sicut & competunt alia
privilegia: sed tantum agendum
esse, an posse quis etiam in cæteris
plebeius præscribere libertatem à
solutione harum indictionum, &
onerum. Secundò aduertendum
est quæstionem istam examinatam
fuisse per Aymon. Sauilli. consil.
iii. Qui censet, hanc libertatem præ-
scribi posse aduersus ciuitates, &
vniuersitates, quæ habent ius hæc
onera indicendi: cuius sententiæ
authores sunt Panormit. consil. 94.
lib. 1. & consil. 26. columna. 2. libr. 2.
Paulus de Castro consil. 31. libro. 1.
Corne. consil. 43. colum. 1. libr. 2. &
consil. 22. colū. 5. libr. 3. & consil. 142.
codem lib. colum. penulti. quibus
in locis Corne. existimat, sufficere
tempus quadraginta annorū, quo
quidem tépore à præscribente non
fuerint soluta onera publica ipsius
ciuitatis, quæ ab alijs soluta sint.
idei tenuerunt Bald. consil. 112.
colū. vlti. libr. 2. idem consil. 257. cod.
libro. Curtius Iunior consi. 42. col.
penul. & cōsi. 177. colū. 4. ad finem:
quos ipse Aymo sequitur in dict.
consil. 111. nume. 12. qui nume. 21. &